
                                                          Protokół Nr XXVIII/09 
 
z sesji Rady Gminy Mszana  odbytej w dniu 25 maja 2009 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy 
w godz. od  12.00 – 17.30. 
 
 
Ad. 1 
Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Wiesława Tatarczyk – Sitek witając 
zebranych w sali obrad Radnych, przedstawicieli Gminy, Sołtysów  i zaproszonych Gości.  
Z ramienia Urzędu w sesji uczestniczyli Wójt Gminy i skarbnik Gminy. 
 
Ad. 2 
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, Ŝe sesja jest prawomocna, obecnych jest 14 Radych 
- listy obecności stanowią załączniki nr 1 i nr 2. 
 
Proponowany  porządek obrad przedstawia się następująco:   
 
1.    Otwarcie sesji  
2.    Sprawdzenie listy obecności i stwierdzenie prawomocności obrad. 
3     Przyjęcie protokołu  z poprzedniej  sesji. 
4.    Interpelacje. 
5.    Przedstawienie koncepcji inwestycji p.n. „Przedszkole w Mszanie”. 
6.    Stan bezpieczeństwa mieszkańców Gminy: 
       a/ informacja Policji, 
       b/ informacja StraŜy Miejskiej, 
       c/ informacja OSP. 
7.    Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 
8.    Stan techniczny dróg gminnych i oświetlenia ulicznego. Informacja na temat  
       prowadzonych modernizacji i remontów dróg gminnych. 
 9.   Podjęcie uchwał 
10.  Odpowiedzi na interpelacje.  
11.  Wolne głosy i wnioski.  
12.   Zakończenie obrad.  
 
 
Ad. 3 
Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych z pytaniem , czy mają uwagi do 
protokołu z poprzedniej sesji – nie zgłoszono. 
Za przyjęciem protokołu  opowiedziało się 14 Radnych, wobec 1 Radnego wstrzymującego 
się od głosu.  
 
 
Ad. 4 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, Ŝe do biura Rady Gminy  wpłynęły   dwie 
interpelacje, które odczytała – załącznik nr 3 i 4. 
 
Do sali posiedzeń wszedł Radny Roman Tlołka. 
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Ad. 5 
Przedstawiciele Pracowni projektowej  Domino z Wodzisławia Śl przedstawili dwie 
koncepcje zagospodarowania terenu z przeznaczeniem na przedszkole w Mszanie: 
1/ rozbudowę obiektu Urzędu Gminy w części istniejącego jedno - oddziałowego  
    przedszkola poprzez przebudowę i zmianę sposobu uŜytkowania części wschodniego  
    skrzydła oraz jego rozbudowę w kierunku południowym, 
 2/ budowę wolnostojącego przedszkola na działce znajdującej się przy ul. Sportowej. 
Omawiane koncepcje stanowią kolejno  załączniki nr 5 i 6  do protokołu. 
W pierwszej wersji przedszkole miałoby się mieścić w czterech nowych segmentach oraz w 
części istniejącego budynku  / posiadany teren jest niewystarczający, naleŜy wykupić  grunt 
po przeciwnej stronie Potoku Mszanka /.Ze względu na ograniczoną powierzchnię terenu do 
zabudowy budynek będzie dwukondygnacyjny. Wejście główne przewidziano w najbardziej 
wysuniętym na południe segmencie „A”., w którym będzie: hol wejściowy z szatnią i częścią 
pomieszczeń administracyjnych. Od strony południowej dodatkowe wejście będzie prowadzić 
w kierunku placu zabaw / przejście na plac zabaw  poprzez mostek na Potoku/. WzdłuŜ 
schodów prowadzących na piętro przewidziano platformę schodową zapewniającą dostęp 
osobom niepełnosprawnym. Segment „B”  słuŜyć będzie jako łącznik na poziomie piętra. W 
segmencie „C” i „D” na poziomie parteru zlokalizowano pomieszczenia Ŝywienia wraz z 
magazynami i pomieszczeniami gospodarczymi. Na piętrze w segmencie „C” przewidziano 
dwie sale zajęć z węzłami sanitarnymi, a w segmencie „D” windę towarową . Segment „E” 
jest częścią istniejącego budynku, planowaną do zajęcia całego piętra, gdzie znajdować się 
będą dwie sale zajęć wraz z węzłami sanitarnymi, sala zajęć ruchowych i pomieszczenia dla 
personelu. PoniewaŜ istniejące w budynku klatki schodowe nie spełniają wymogów 
stawianych budynkom przedszkolnym, a obiekt musi posiadać dwie drogi ewakuacyjne, jedną 
z klatek schodowych naleŜy przebudować, a drugą moŜna zlikwidować. 
Na podstawie opracowanej koncepcji stwierdzić moŜna, Ŝe koszt realizacji przedszkola w 
formie rozbudowy istniejącego budynku nie będzie mniejszy od kosztu realizacji nowego 
budynku. Wpływ na to ma szereg ograniczeń wynikających z ukształtowania terenu wraz z 
istniejącą zabudową. Ponadto bardzo niekorzystne jest podłoŜe gruntowe, wymagające 
posadowienie budynku na palach lub studniach /przed podjęciem decyzji o rozbudowie 
niezbędne będzie wykonanie ekspertyzy geotechnicznej – wiercenia/. Tereny znajdujące się w 
sąsiedztwie Potoku Mszanka są terenami zalewowymi. W czasie budowy zajdzie konieczność 
wyłączenia z eksploatacji części istniejącego budynku /powstanie konieczność zapewnienia 
nowej siedziby dla przedszkola, Ośrodka Pomocy Społecznej, gabinetu dentystycznego/.  
Utrudniona teŜ będzie komunikacja wokół budynku. Nie ma równieŜ moŜliwości 
dostosowania istniejącej drogi dojazdowej wzdłuŜ wschodniej granicy działki do wymogów 
drogi poŜarowej.  
Wystąpi konieczność zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu  
planowanego do zakupu. 
Budowa  wolnostojącego przedszkola planowana  jest na terenie przy ul. Sportowej. Działka 
posiada dość znaczne nachylenie, w jej największym obniŜeniu przebiega ciek wodny. 
Przyjęte rozwiązanie wąskiego i długiego budynku ma na celu zminimalizowanie róŜnic 
wysokości pomiędzy frontem a tyłem budynku. Stanowiska parkingowe zaplanowane zostały 
wzdłuŜ krawędzi ulicy. Wejście główne usytuowano w wysuniętej w kierunku ulicy części 
budynku. Wokół wejścia od frontu zlokalizowane będą pomieszczenia administracyjne, a od 
wejścia od strony wschodniej będzie szatnia. Po obu stronach szatni przewidziano po dwie 
sale zajęć z zespołami sanitarnymi pomiędzy nimi. W południowej części usytuowana będzie  
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sala zajęć ruchowych i pomieszczenia techniczne, w północnej części pomieszczenia 
Ŝywienia wraz z magazynami. 
Działka posiada dobre warunki na lokalizację przedszkola. Spadki terenu narzucają 
konieczność wykonania prac niwelacyjnych pozwalających na wykonanie trzech poziomów: 
1/ parkingi, 2/ plac wejściowy i budynek, 3/ place zabaw. 
RównieŜ i w tym przypadku zachodzi konieczność zmiany planu zagospodarowania 
przestrzennego. 
Radni podjęli dyskusję. 
Negowano ustawienie długiego / ponad  67 m/ i wąskiego /około 15 m/, parterowego budynku 
z płaskim dachem. Dopytywano o rozwiązania funkcjonalne budynku , rozwaŜano 
usytuowanie budynku wyŜszego, proponowano inny rodzaj dachu. PodwaŜano pokrycie 
budynku płaskim dachem z uwagi na konieczność zrzucania zimą śniegu. 
Ze względu na duŜą powierzchnię działki proponowano jej podział na  dwie części. Jedną, o 
powierzchni około 50 arów zakupić pod inwestycję przedszkola, natomiast druga o 
powierzchni ponad  20 arów pozostałaby własnością sprzedającego. 
Projektanci odpowiadając na wymieniane uwagi i pytania starali się ukazać dobre strony 
przyjętych w koncepcji rozwiązań. 
Przewodnicząca Rady Gminy kilkakrotnie przypominała, Ŝe na chwilę obecną naleŜy podjąć 
decyzję o budowie nowego budynku lub ewentualnej rozbudowie istniejącego przedszkola. 
Podziękowała projektantom za przedstawione koncepcje, Radni zadecydują odnośnie budowy 
lub rozbudowy przedszkola. 
 
 
Ad. 6 
Informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Mszana w roku 
2008 złoŜył  Z-ca Komendanta Powiatowego Policji Pan Krzysztof Juszyński – załącznik  
nr 7. 
Radny Jan Białoń zapytał, jaki jest podział Gminy pod względem nadzoru dzielnicowego. 
Pan Komendant odpowiedział, Ŝe Gminę obsługuje dwóch dzielnicowych, którzy nie są 
przyporządkowani do konkretnego sołectwa, a obsługują cały rejon Gminy. 
Z uwagi na to, iŜ  Wodzisław ma dwa zespoły pierwszoligowe piłki noŜnej, pomimo Ŝe 
Komenda stara się nie angaŜować w dodatkowe zadania dzielnicowych, musieli oni czasami 
brać udział w zabezpieczeniach w czasie trwania niektórych rozgrywek.  
Radny Alojzy Wita zapytał, czy samochody cięŜarowe są wyposaŜone w tachografy, na 
podstawie których moŜna sprawdzić z jaką prędkością się poruszają. 
Pan Komendant odpowiedział, Ŝe nie jest specjalistą, ale na tachografach  prędkość jest do 
odczytu. 
Radny kontynuował, aby zrobić coś z samochodami Firmy „Alpine”-  budującej autostradę, 
które poruszają się ze znaczną prędkością. 
Komendant odpowiedział, Ŝe patrole pełnią kontrole, ale nie ma moŜliwości aby na okrągło  
sprawdzać ruch na drogach, pomimo, Ŝe wiadomo  o tym, jak  samochody tej Firmy jeŜdŜą. 
Radny zwrócił równieŜ uwagę, Ŝe czyszczarki blokują przejazd na drogach , pomimo Ŝe nie 
ma potrzeby ich sprzątania. 
W odpowiedzi Komendant podał, Ŝe zdania mieszkańców na temat czystości dróg są róŜne. 
Niektórzy uwaŜają, Ŝe jest czysto, natomiast inni chcą aby je dodatkowo czyścić. Trudno 
dokonać wyboru. 
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Radna Aleksandra Woryna podała, Ŝe w Gminie wystąpiła sytuacja, Ŝe zostały skradzione 
płytki chodnikowe. Policji został przekazany nr rejestracyjny samochodu, do którego płytki 
były załadowane, a sprawa została umorzona. 
Komendant przyznał, Ŝe w tej sprawie zawiniła Policja. Sprawa jest mu znana, osoba, która ją 
prowadziła niewłaściwie zareagowała. Toczy się postępowanie, w wyniku którego Pan ten 
poniesie konsekwencje. 
Radny Alojzy Wita zwrócił uwagę, Ŝe w rejonie zalewiska na ul. Wolności pobocze ciągle 
jest zajęte przez  pojazdy wędkarzy.  Znajduje się tam  zatoczka autobusowa, autobus ma 
problemy  z wyjazdem na skutek zaparkowanych samochodów. 
Pan Komendant poinformował, Ŝe sprawa  zostanie przekazana Naczelnikowi Ruchu 
Drogowego. 
Radny Roman Tlołka zapytał o zdanie Komendanta w kwestii pomieszczenia dla 
dzielnicowych na terenie Gminy. 
Pan Komendant odpowiedział, Ŝe w tym przypadku chodzi o wydzielenie pomieszczenia, w 
którym mieszkańcy będą mogli spotkać się z dzielnicowym i załatwić swoje sprawy. Inaczej 
bowiem rozmawia się na gruncie neutralnym, a inaczej w Komendzie Policji. Tym bardziej, 
Ŝe warunki pomieszczeń Komendy pozostawiają wiele do Ŝyczenia. 
Odpowiadając na kolejne pytanie Radnej Aleksandry Merta-Woryna  podał, Ŝe nie ma 
potrzeby organizowania specjalnego miejsca na dokumentację, ta bowiem znajduje się w 
Komendzie, a jedynie chodzi o pomieszczenie, w którym dzielnicowy będzie obecny np. dwa 
razy w tygodniu i z tego mogą skorzystać mieszkańcy. 
Radny Janusz KrzyŜok dodał, Ŝe  Nowy Jork „wyciągnął policjantów z biur i samochodów na 
ulice” i to spowodowało, Ŝe przestępczość spadła.  
Komendant zwrócił uwagę, Ŝe równocześnie z tymi działaniami wydatkowano „ grube 
miliony” na poprawę stanu bezpieczeństwa i to zadziałało. Gmina ma prawo sfinansować 
działania na swoim terenie, jeśli tylko ma odpowiednie środki budŜetowe. 
Kolejne pytanie Radnego dotyczyło wskazań alkomatu i ponownego egzaminu na prawo 
jazdy.  
Komendant wyjaśnił, Ŝe 0,20 promili wskazuje stan po uŜyciu alkoholu, 0,5 promila to juŜ 
przestępstwo, gdzie następuje odpowiedzialność z ustawy karnej, co rozstrzyga sąd. 
Osoba, która otrzymała karę - zakaz prowadzenia pojazdów samochodowych na okres 
jednego roku, na nowo musi zdać egzamin. 
Radny Janusz KrzyŜok zapytał, gdzie najczęściej dochodzi do kradzieŜy  i jakich 
samochodów? 
Pan Komendant wyjaśnił, Ŝe kradzieŜe samochodów są kategorią przestępstw zanikających.  
Obecnie nie występują na taką skalę jak to miało miejsce dawniej. Natomiast kradzieŜy 
dokonują złodzieje - specjaliści, gdzie markowe samochody w ciągu 30 sekund są otwierane. 
Radny Alojzy Wita zwrócił uwagę, Ŝe kierowcy wykorzystują sytuację, w czasie 
rozgrywanego meczu na boisku Odry Wodzisław, kiedy Policja jest zaangaŜowana aby 
zapewnić bezpieczeństwo. Boisko na Wilchwach  jest  jednym z bezpieczniejszych. 
Komendant przyznał, Ŝe jest bezpieczne, Policja w sposób ekonomiczny stara się go 
zabezpieczyć. Na niebezpieczeństwo są naraŜeni nie tylko kibice, ale równieŜ okoliczni  
mieszkańcy  po meczu. Wynikają z tego zadania dla Policji nie tylko na drogach. 
W związku z pytaniem o monitoring Radnego Tadeusz Wrońskiego Pan Komendant 
odpowiedział, Ŝe na stadionach jest obowiązek zainstalowania monitoringu. 
Radny Alojzy Wita podał, Ŝe kluby sportowe chcąc otrzymać licencję muszą spełnić szereg 
wymogów. KaŜdy klub musi mieś przeszkolonego spikera. 
Komendant odpowiedział, Ŝe w konkretnej sprawie są to wymogi PZPN. 
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Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła, aby się skupić na informacji dotyczącej terenu naszej 
Gminy. 
W związku z tym, Ŝe dalszych pytań do Komendanta Radni nie mieli, złoŜyła podziękowania 
za przedstawioną informację i udzielone wyjaśnienia na zadawane pytania. 
Udzieliła głosu Komendantowi StraŜy Miejskiej w Wodzisławiu Śl. 
 
                                                            
Pan Janusz Lipiński  złoŜył sprawozdanie z zadań powierzonych StraŜy Miejskiej 
prowadzonych na terenie Gminy Mszana za okres od dnia 5 lutego do 15 maja br. jak w 
załączniku nr 8. 
Dodał, Ŝe szczegółowe raporty dzienne z przeprowadzanych kontroli posesji pod względem 
wywozu nieczystości stałych i ciekłych są przedstawiane w Urzędzie. 
Radny Roman Tlołka zadał pytanie o sposób przeprowadzenia kontroli w zakresie 
przestrzegania ustawy o utrzymaniu czystości. 
Pan Komendant wyjaśnił, Ŝe funkcjonariusze StraŜy przeprowadzili kontrole posesji w 
zakresie posiadania pojemników na wywóz odpadów stałych , aktualnych umów na ich 
wywóz, a takŜe dowodów wpłat za wywóz nieczystości stałych i ciekłych. W 
skontrolowanych 158 posesjach stwierdzono 109 wykroczeń. Osoby, które je popełniły w 
większości pouczono – było to w 105 przypadkach, natomiast 4 osoby ukarano mandatami. 
Radna Aleksandra Merta-Woryna zapytała, czy te 105 pouczeń skutkowało zawiązaniem 
umowy na wywóz odpadów. 
Komendant odpowiedział, Ŝe takich danych nie posiada, chociaŜ na pewno umowy zostały 
zawarte.  
Radny Roman Tlołka zwrócił uwagę na konkretny przypadek, kiedy StraŜ Miejska nie mogła 
podjechać a złapano na gorącym uczynku osobę wyrzucającą śmieci. StraŜ Miejska odmówiła 
przyjazdu, natomiast sprawcę ukarała Policja.  
Radny Roman Tatarczyk : Urząd Gminy zlecił kontrolę posesji naszych mieszkańców. Jak to 
wygląda w Wodzisławiu, bowiem budynki w Mszanie są podłączone do kanalizacji, ścieki do 
Mszanki spływają z Wilchw.  
Pan Komendant podał, Ŝe w Wodzisławiu równieŜ przeprowadzane są kontrole szczegółowe i 
odbywają się dosyć często. Jest duŜy nacisk na sprawy utrzymania czystości, często udziela 
się mandatów karnych lub kieruje sprawy do sądu. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy złoŜyła podziękowania Komendantowi StraŜy Miejskiej  za 
przybycie i przekazane informacje. 
 
 
Udzieliła głosu Gminnemu  Komendantowi Ochotniczej StraŜy PoŜarnej  prosząc o złoŜenie 
sprawozdania. 
 
Pan Henryk Rduch przekazał sprawozdanie jak w załączniku nr 9. 
Radna Aleksandra Merta-Woryna zapytała, czy w ciągu ostatnich lat zmniejszyła się ilość 
wypalanych traw. 
Pan Komendant odpowiedział, Ŝe wypalanie traw jest zaleŜne od tego, czy rok jest suchy, czy 
wilgotny . Jeśli okres wiosenny się przedłuŜa, to wypaleń jest bardzo duŜo. 
Radny Alojzy Wita zapytał, czy zostały juŜ zakupione ubrania ochronne dla straŜaków? 
Pan Komendant odpowiedział, Ŝe zakup ubrań jest w trakcie realizacji. Z uwagi na to, Ŝe na 
razie nie odbywają się szkolenia, do których potrzebne są wymienione ubrania nie zaburza to  
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cyklu pracy. W przypadku braku kompletnego umundurowania straŜak mógłby nie zostać 
przyjęty na szkolenie. 
Radny kontynuował: ciągnie się sprawa pompy rezerwowej, Pan Bielasiński powiedział, Ŝe 
sprawa zostanie załatwiona. 
Komendant wyjaśnił, Ŝe jest to sprawa opierająca się o środki finansowe, które jeśli będą, 
 / nie moŜemy liczyć na pomoc Zarządu Powiatowego/ rozwiąŜą sprawę. Jednostka posiada 
pompę do prowadzenia akcji poŜarowej, a pompa rezerwowa jest uŜywana na zawodach. 
Brak rezerwowej nie zakłóca działań.  
Radny zapytał: czego by Pan oczekiwał ze współpracy z Urzędem ? 
Pan Komendant odpowiedział: mam podziękowania dla Urzędu. Gdyby było więcej środków 
finansowych , byłoby lepiej.  Ale naleŜy czekać na lepsze czasy. 
Wójt przypomniał:  na ostatniej sesji była mowa, Ŝe z samochodem jednostki w Mszanie coś 
jest nie w porządku. 
Radny Roman Bura odpowiedział, Ŝe auto jest bezpieczne, moŜna nim jeździć. Natomiast 
naleŜy poczekać na opinię diagnosty, który oceni jego faktyczny stan. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy  podziękowała Komendantowi za przekazane informacje i 
wyjaśnienia , ogłosiła 10 minutową przerwę. 
 
 
 
Ad. 7  
Wójt Gminy złoŜył sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami jak w załączniku 
nr 10. 
Skarbnik Gminy omówiła wydane zarządzenie o zmianach w  budŜecie i układzie 
wykonawczym budŜetu  Gminy na rok bieŜący.  
Radni nie wnieśli pytań do przekazanych informacji. 
 
Ad. 8  
Pani Urszula Kołeczko przedstawiła obecnym Informację o stanie oświetlenia ulicznego i 
dróg gminnych – załącznik nr 11. 
Poinformowała, Ŝe nasilającym się problemem jest odcinek drogi obok Posesji Szczepanik w 
Mszanie. Często w tej sprawie do Urzędu interweniują mieszkańcy i radni. Pojazdy ustawione 
na poboczu i drodze blokują lub utrudniają przejazd. Przeprowadzono rozmowę z 
właścicielem posesji, który  zwrócił się o ustawienie znaków ostrzegawczych na drodze, lub 
progu zwalniającego. Jeśli będzie decyzja, o wybraniu którejkolwiek  z wymienionych 
propozycji, to jesteśmy gotowi to wykonać. Pan Szczepanik uwaŜa, Ŝe naleŜy jedno z tych 
rozwiązań wprowadzić, w celu bezpieczeństwa uczniów  jego zakładu mechaniki pojazdowej. 
Zlecając projekt organizacji ruchu musimy za to zapłacić. 
Od ubiegłego roku ruch na drodze /łączniku/ się zwiększył w związku z budową autostrady i 
zaczęły się problemy.  StraŜ Miejska upominała Pana Szczepanika, który uwaŜa, Ŝe jest to 
złośliwość z mojej strony, mimo tego, Ŝe ja z tej drogi korzystam bardzo rzadko, jedynie 
wtedy gdy jest monit ze strony mieszkańców. Samochodów ustawianych na drodze jest coraz 
więcej, równieŜ i na poboczu  ul. 1 Maja. 
Radna Jolanta Cieślik potwierdziła, Ŝe przejazd tym odcinkiem jest problemowy dla 
mieszkańców. Zwróciła uwagę, Ŝe na drodze nie ma moŜliwości rozwinąć prędkości, a tym 
samym próg zwalniający czy znaki drogowe  nie są potrzebne. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała jaki byłby koszt projektu organizacji ruchu? 
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Pani Kołeczko podała, kwotę 500 – 600 zł koszt projektu + 250 zł koszt jednego znaku. 
Wójt dodał, iŜ Pan Szczepanik tłumaczy ustawienie znaków tym, Ŝe nie chce aby coś się stało 
uczniom.  
Radni zadawali pytania, co robią uczniowie na drodze, czy Pan Szczepanik nie powinien 
zadbać o to, aby posiadać teren przeznaczony do parkowania samochodów pozostawionych 
do naprawy. Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy naleŜy zlecać projekt organizacji 
ruchu? 
Radni nie wyrazili zgody. Ich zdaniem, ustawienie znaków, lub teŜ progu zwalniającego nie 
zmieni tej sytuacji. Radni nie widzą moŜliwości rozwiązania problemu. 
Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła temat. 
Radny Roman Tatarczyk zapytał jak wygląda sytuacja administracyjna ul. Akacjowej w 
kontekście wniosku Radnego Miasta Wodzisławia Śl. Pana Balcara o poszerzenie drogi? 
Pani Kołeczko wyjaśniła, Ŝe administracyjnie i geodezyjnie ul. Akacjowa naleŜy do Gminy 
Mszana na odcinku  - za ul. Teligi. Przejęcie terenu geodezyjnie jest skomplikowane. 
Wójt dodał, Ŝe popełniono niedopatrzenie w momencie przejmowania przez Miasto 
Wodzisław bloku mieszkalnego znajdującego się poprzednio w granicach naszej Gminy. 
Radny Jan Białoń zapytał, kiedy odbył się przegląd oświetlenia ulicznego w Gogołowej. 
Zwrócił uwagę na nie posprzątane gałęzie pod siecią energetyczną na ul. Jastrzębskiej. 
Pani Kołeczko odpowiedziała, Ŝe przeglądów dokonuje się jeden raz w roku, ostatni odbył się 
w grudniu ubiegłego roku. Nie posprzątane gałęzie zgłosi niezwłocznie firmie Vattenfall. 
Radny Alojzy Wita zwrócił się o wykonanie: 
- remontu mostu na drodze dojazdowej do przepompowni – Połomia ul. Wolności, 
- zabudowanie progów zwalniających lub lustra obok posesji Polnik – Rduch – Mszana ul.  
   Mickiewicza  /Radni z Mszany zwrócili uwagę, Ŝe nie ma takiej potrzeby. Odcinków tego  
   typu na drogach jest duŜo. NaleŜy myśleć o rozsądnym wydatkowaniu środków  
   finansowych/.  
- zamontowanie wiaty przystankowej obok Szybu VI, 
- naprawę dziury na ul. Dworskiej – od strony zalewiska, 
- naprawę dziury na placu obok pawilonu handlowego w Mszanie, 
- ustawienie znaku ograniczającego prędkość do 10-15 km/godz w okolicy Posesji Ostrzołek     
  / odnoga ul. Wolności / oraz wykonanie mijanki w rejonie posesji Papierok  
  Pani Kołeczko wyjaśniła, Ŝe maksymalnie prędkość na drodze moŜna ograniczyć do 40  
  km/godz lub wprowadzić strefę zamieszkania, która ogranicza prędkość do 20 km/godz., 
  ale wymusza wyznaczenie miejsc do parkowania w tej strefie. 
Radny Adam Brudny poprosił o rozpatrzenie moŜliwości zabudowy progu zwalniającego na 
wysokości Posesji Tatarczyk – ul. Tuskera. W przypadku wyjazdu samochodu straŜackiego z 
remizy jego kierowca ma ograniczoną widoczność, natomiast samochody przejeŜdŜają tą 
drogą z duŜą szybkością. 
Radny Roman Tlołka zapytał o tablicę na ul. Folwark. 
Pani Urszula Kołeczko wyjaśniła, Ŝe tablica byłą umieszczona i została zdjęta z uwagi na błąd 
w nazwie ulicy. Wykonawca umieści tablicę nową. 
Radny poinformował równieŜ, Ŝe obok Posesji Gąsior przy ul. Centralnej jest niedroŜna 
studzienka kanalizacyjna. Zwrócił równieŜ uwagę, aby jeszcze raz poprosić mechanika obok 
posesji Szkróbka z Gogołowej o to, aby nie ustawiać samochodów na poboczu drogi. 
Odpowiadając na uwagę Radnego Alojzego Wity Pani Kołeczko podała, Ŝe efekt rozmów 
telefonicznych w sprawie drogi obok Baru Bocian nie przyniósł efektów /woda opadowa z 
drogi spływa pod budynek/. Właściciel posesji powinien wystąpić z wnioskiem w tej sprawie 
do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach. 



- 8 – 
 

Radny Tadeusz Wroński zapytał, czy przed przystąpieniem do remontu dróg gminnych jest 
dokonywany przegląd wszystkich dróg? 
Pani Kołeczko odpowiedziała, Ŝe sprawy te prowadzi Pan Marian Werner, dlatego nie moŜe 
udzielić wyjaśnienia.  Natomiast wszystkie dziury znajdujące się na drogach zostaną 
naprawione. 
Radny zapytał równieŜ na co moŜna liczyć w kierunku poprawy komunikacji? 
Pani Kołeczko wyjaśniła, Ŝe Międzygminny Związek Komunikacyjny przygotował nową linię 
busu, która łączyć będzie wszystkie Sołectwa – Gogołową, Połomię, Mszanę. Byłoby 
rozsądnie, aby linia kończyła się na Oś. 1 Maja, skąd moŜna przesiąść się do autobusów 
innych linii. Na razie eksperymentalnie planuje się uruchomić linię na okres 3 miesięcy. 
W skali miesiąca koszt linii wynosiłby około 7.500 zł.  w przypadku uruchomienia 12 
kursów, tj. 6 z Gogołowej do Mszany i 6 powrotnych. Koszt biletu wynosiłby 2,40 zł. MoŜna 
byłoby równieŜ korzystać z biletu całodobowego w cenie 6 zł, który obowiązywałby przez 24 
godz. / z biletu nie ma moŜliwości skorzystać z przejazdu linią E-3 i E- bus/. 
W związku z uwagą Alojzego Wity o kurs autobusu na Dolanek Pani Kołeczko podała, Ŝe 
tam funkcjonuje linia sezonowa – regularna do Jastrzębia Zdroju. 
W związku z pytaniem Przewodniczącej Rady Gminy Pani Kołeczko wyjaśniła, Ŝe na 
uruchomienie linii potrzeba około 3 miesięcy, chociaŜ bezpieczniej byłoby od 1 stycznia 
przyszłego roku – po otwarciu ul. 1 Maja w Mszanie i ul. Szkolnej w Połomi. 
Radny T. Wroński zapytał w jaki sposób zostaną ustalone godziny kursów.  Pani Kołeczko 
poinformowała, Ŝe będzie się oczekiwać od mieszkańców uwag w tej kwestii, zostanie 
uruchomiona strona internetowa. 
Radny Alojzy Wita zawnioskował o postawienie słupa ogłoszeniowego na ul. Granice. 
Pani Kołeczko zaproponowała ustawić tablicę ogłoszeniową, bowiem słup jest traktowany 
jako obiekt budowlany. 
Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała Pani Kołeczko za przekazane informacje. 
Zaproponowała, aby decyzję w sprawie linii autobusowej podjąć na sesji w miesiącu czerwcu. 
 
 
Ad.9 
Rada Gminy przystąpiła do realizacji tematu podjęcia uchwał. 
Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych omówiła wnioski z posiedzenia Komisji z dnia 
18 maja br. – załącznik nr 12 do protokołu. 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekty uchwał w sprawie: 
-  uchwalenia aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Mszana. Projekt został  
   omówiony na posiedzeniu Komisji Spraw społecznych. 
   Uchwała Nr XXVIII/30/2009 została podjęta  przez 13 Radnych, 
                                                             głosów przeciw   0, 
                                                            wstrzymało się     0. 
/ w sali posiedzeń nieobecni byli Radni: Pani Aleksandra Merta-Woryna i Pan Alojzy Wita/ 
 
 
- wyraŜenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Wodzisławskim. 
  Ustalono udzielić pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu w kwocie 20.000 zł 
  z przeznaczeniem na zarurowanie rowu przy chodniku ul. Turskiej w Mszanie. 
  Uchwała Nr XXVIII/31/2009 została podjęta  przez 14 Radnych, 
                                                            głosów przeciw   0, 
                                                            wstrzymało się     0. 



/ w sali posiedzeń nieobecny był Radny Alojzy Wita/. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła przerwę w obradach. 
 
 
Po wznowieniu obrad Skarbnik Gminy omówiła projekty uchwał dotyczące budŜetu Gminy: 
1/  w sprawie zmian w budŜecie Gminy na rok 2009. 
  Przewodnicząca Rady Gminy zapytała o środki w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa z  
  przeznaczeniem na pokrycie kosztów projektu rozbudowy i adaptacji pomieszczeń budynku  
  starej szkoły w Połomi. 
  W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, iŜ chcąc remontować budynek naleŜy zlecić projekt  
  techniczny.  
  Przewodnicząca dopytywała o sposób zagospodarowania budynku,  
  Wójt odpowiedział, Ŝe była propozycja zagospodarowania piwnic i I piętra dla celów szatni  
  sportowej i straŜy poŜarnej. W  złoŜonej interpelacji to zostało odrzucone. NaleŜy więc  
  ustalić funkcje – jak ma budynek zostać zagospodarowany – to jest wola Rady. 
  Radny Roman Tatarczyk poparł zdanie Pani Przewodniczącej – mając zagłosować i  
  przyznać środki finansowe na projekt rozbudowy i adaptacji budynku chciałby wiedzieć co  
  miałoby się w nim mieścić. Zapytał równieŜ na jak długo wystarczy, aby obecna szatnia  
  sportowa słuŜyła sportowcom. 
  Radny Tadeusz Wroński powiedział, Ŝe tak długo, jak będzie potrzeba.  Zobaczymy ile     
  będzie kosztował budynek przedszkola i adaptacja starej szkoły - będziemy się ubiegać o jej 
  dofinansowanie  do konserwatora zabytków. 
  Wójt: być moŜe pozyskamy pewne środki od konserwatora zabytków, moŜe otrzymamy coś  
  na stropy, elewację zewnętrzną i pokrycie dachu – ale do tego jest potrzebny  projekt  
  techniczny. Firma Abakus wykonała koncepcję zagospodarowania. 
  Ustalono, Ŝe środki finansowe w tym dziale naleŜy pozostawić. 
  Przewodnicząca Rady Gminy przystąpiła do przegłosowania projektu uchwały, 
  Za przyjęciem Uchwały nr XXVIII/32/2009 opowiedziało się 13-tu Radnych 
                                                                             wstrzymało się  2, 
                                                                             głosów przeciw 0. 
 
 
2/  zmiany uchwały Nr XXIV/69/08 Rady Gminy Mszana z dnia 22 grudnia 2008 r.  w  
   sprawie uchwalenia budŜetu  Gminy Mszana na 2009 r. 
   Za przyjęciem Uchwały Nr XXVIII/33/2009 opowiedziało się 13 Radnych, 
                                                                              głosów przeciw  0, 
                                                                              wstrzymało się    0. 
 
 
 
Ad. 10 
Wójt omówił złoŜone interpelacje, pomimo sprzeciwu części Radnych, zdaniem których  nie 
ma  takiej potrzeby.  
Radny Tadeusz Wroński podał, Ŝe naleŜy rozwaŜyć budowę boiska w Połomi w  
ramach programu Orlik.  MoŜna na to pozyskać środki w wysokości 660 tysięcy złotych. 
Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła uwagę, na brak środków na budowę szatni sportowej,  
natomiast tu została wymieniona kolejna inwestycja. 
Radny utrzymywał, Ŝe środki na to zadanie będzie moŜna pozyskać z zewnątrz – proponując 
budowę boiska w miejscu obecnej szatni sportowej. 
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Wójt podał, Ŝe w takim razie naleŜy mieć środki w wysokości 1 mln 300 tysięcy złotych. 
Zdania Radnych, co moŜna wybudować w ramach „Orlika” /czy dotyczy to równieŜ szatni  
sportowej/  były podzielone. 
Radny Roman Tatarczyk poinformował, Ŝe w Godowie jest budowane boisko z programu 
Orlik łącznie z szatnią kontenerową, bowiem tylko na to pozwala realizacja w ramach 
„Orlika”. Jest zorientowany w tej inwestycji, poniewaŜ będzie tam  siedziba Związku 
Hodowców Koni, którego jest członkiem. 
Radny Alojzy Wita nie zgodził się z Radnym –„ duŜo czyta i studiuje i nigdzie nie ma mowy 
o Ŝadnych kontenerach”. 
Radny Tadeusz Wroński poinformował, Ŝe środowisko sportowe i straŜackie opowiada się za 
rozwiązaniem docelowym – budową nowej szatni. Jeśli zeszlibyśmy z kubatury nowego 
obiektu, to być moŜe koszt całkowity budynku zamknąłby się w kwocie 2,5 mln złotych. To 
nie jest kwota zabójcza dla budŜetu Gminy, jeśli tylko będą warunki do tego. MoŜna się 
będzie ubiegać o dofinansowanie. Wiemy jakie są realia, w pierwszej kolejności trzeba 
wybudować przedszkole.  Na dzień dzisiejszy nie budujemy szatni sportowej. Szatnia w 
piwnicach starej szkoły na kolejne 20-30 lat jest nie do przyjęcia. 
 
 
Ad. 11 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała pismo Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska dotyczące zaopiniowania wniosku Rejonowego Związku Spółek Wodnych 
Melioracyjnych w Wodzisławiu Śl. w sprawie udzielenia dotacji w wysokości 24.996,72 zł na 
konserwację rowu. 
Zgodnie z informacją Wójta, nie ma potrzeby rozpatrywać pisma na obecnym posiedzeniu. 
  
 
Zebrani powrócili do kwestii przedszkola w Mszanie. 
Wójt podał, Ŝe oczekuje decyzji w tej sprawie. W przypadku budowy nowego przedszkola 
naleŜy rozpocząć od zakupu gruntu. W kaŜdej rozwaŜanej wersji - czy to rozbudowa, czy 
budowa nowego obiektu wymagana będzie zmiana planu zagospodarowania. 
Radny Tadeusz Wroński zaproponował rozeznać i porównać koszty realizacji inwestycji w 
obu przypadkach.  Zarówno koszt realizacji rozbudowy istniejącego przedszkola,  jak i koszt 
budowy nowego obiektu i po analizie podjąć decyzję. Radni nie wykazali zainteresowania 
propozycją. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, kto jest za tym, by budować nowe przedszkole: 
za budową opowiedziało się 12 Radnych, wobec 2 głosów wstrzymujących się – z sali 
posiedzeń przed głosowaniem wyszedł Radny Alojzy Wita.  
Zawnioskowano przygotować dwa warianty przedszkola – jako  budynek parterowy i drugą 
wersję - budynek o wyŜszej kondygnacji, na wydzielonej części działki.  
 
 
Ad. 12 
Po wyczerpaniu tematyki obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła sesję. 
 
 
Protokółowała:                                                                 Przewodnicząca Rady Gminy: 
 
Gertruda Grzonka                                                            mgr Wiesława Tatarczyk-Sitek 



 
 
 


